



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2023 № 1239

г. Белая Калитва

**О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 28.04.2014 № 731**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Белокалитвинского района **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 28.04.2014 № 731 «Об утверждении положения о порядке реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Белокалитвинского района» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении положения о порядке реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Белокалитвинского района».

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 642 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области».

1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить положение о порядке реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Белокалитвинского района, согласно приложению.»

1.4. В Приложении:

1.4.1. В наименовании слова «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.4.2. Подпункт 1.1 изложить в редакции:

«1.1. Реализация мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 (далее – мероприятия федерального проекта), на территории Ростовской области осуществляется в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (далее - Правила), подпрограммой «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» государственной программы Ростовской области «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 642 (далее – областная подпрограмма), на территории Белокалитвинского района осуществляется в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Белокалитвинского района», утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2023 и настоящим Положением.

1.4.3. В подпункте 1.2 раздела 1 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.4.4. В подпунктах 2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 2.1.12, 2.1.13, 2.1.16, 2.1.17, 2.1.18, 2.1.19 раздела 2 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.4.5. В подпункте 3.2 раздела 3 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.4.6. В наименовании раздела 4 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.4.7. В подпунктах 4.1, 4.3, 4.5, 4.6, 4.7 раздела 4 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.4.8. Подпункт 5.4 раздела 5 изложить в редакции:

«5.4. В случае высвобождения средств, выделенных на софинансирование мероприятия федерального проекта и предназначенных для предоставления социальных выплат молодым семьям из сводного списка претендентов, на рассмотрение межведомственной комиссии выносятся предложения по перераспределению указанных средств на очередную семью из числа участников мероприятия федерального проекта.

Межведомственная комиссия в течении 5 рабочих дней с даты представления министерством сводного списка претендентов рассматривает его и направляет в министерство протокол заседания межведомственной комиссии для подготовки проекта распоряжения Правительства Ростовской области об утверждении сводного списка претендентов с учетом изменений.».

1.4.9. В наименовании раздела 7 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.4.10. В подпунктах 7.1, 7.3, 7.4, раздела 7 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.4.11. В подпункте 8.3 раздела 8 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.5. В приложении № 1 к Положению:

1.5.1. В нумерационном заголовке слова «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.5.2. В тематическом заголовке слова «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.5.3. В названии колонок 9, 10 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.6. В приложении № 2 к Положению:

1.6.1. В нумерационном заголовке слова «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».

1.6.2. В названии колонок 7, 8 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.7. В приложении № 3 к Положению:

1.7.1. В нумерационном заголовке слова «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».

1.8. В приложении № 4 к Положению:

1.8.1. В нумерационном заголовке слова «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».

1.8.2. В тематическом заголовке «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».

1.8.3. В названии колонок 10, 11 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.9. В приложении № 5 к Положению:

1.9.1. В нумерационном заголовке слова «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».

1.9.2. В названии колонок 8, 9 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.10. В приложении № 6 к Положению:

1.10.1. В нумерационном заголовке слова «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.10.2. В названии колонки 9 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта».

1.11. В приложении № 7 к Положению:

1.11.1. В нумерационном заголовке «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.11.2 В абзаце первом слова «ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи Голубова В.Г.

Глава Администрации
Белокалитвинского района



О.А. Мельникова